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09 marca 2012

Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich

Dzisiaj  w  Karpaczu  odbyło  się  XXIII  Zgromadzenie  Ogólne  Związku  Miast  Polskich.
Gościem specjalnym zgromadzenia był Minister Cyfryzacji i Administracji Michał Boni,
który  do  Karpacza  przybył  w  towarzystwie  Wojewody  Dolnośląskiego  Aleksandra
Marka  Skorupy.

W  swoim  wystąpieniu  Minister  Boni  wielokrotnie  podkreślał  znaczenie  dobrej
współpracy samorządu z administracją rządową dla procesu budowania nowoczesnego
państwa.  Mówił  o  planach  rządowych  dotyczących  informatyzacji  i  cyfryzacji  kraju.
Dokonał  również  podsumowania  efektów  dotychczas  realizowanych  programów
rządowych.  W  sposób  szczególny  minister  zaznaczył  rolę  państwa  przy  wspieraniu
samorządów  likwidujących  skutki  powodzi.

Wojewoda podsumował efekty programu popowodziowego w naszym regionie. Dolny Śląsk na przestrzeni ostatnich lat był
znaczącym beneficjentem pomocy rządowej w tym zakresie. W latach 2010-2011 gminy i powiaty Dolnego Śląska otrzymały
w sumie ok. 230 milionów złotych na odbudowę infrastruktury. Jednocześnie rząd przeznaczył ponad 70 milionów złotych na
pomoc  dla  bezpośrednio  poszkodowanych.  Prawie  150  delegatów  zgromadzenia  dyskutowało  o  modelowaniu  rozwoju
samorządów  oraz  finansowaniu  zadań  samorządowych.  Wszyscy  byli  zgodni,  że  wielkim  wyzwaniem  będzie  umiejętne
pogodzenie  wspierania  rozwoju  metropolii,  będących  naturalnym  motorem  napędowym  dla  regionów  oraz  jednoczesnego
zadbania o interesy mieszkańców gmin wiejskich.

W  podsumowaniu  Minister  zapowiedział  kontynuację  działań  mających  na  celu  zapewnienie  zrównoważonego  rozwoju,
wprowadzanie dalszych instrumentów cyfryzacji i internetyzacji kraju, a jednocześnie zaprosił przedstawicieli samorządów do
współpracy  przy  usuwaniu  wszelkiego  rodzaju  nadregulacji  i  absurdów  prawnych  nękających  zarówno  administrację
samorządową,  jak  i  rządową.
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